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Specielt bestemmelserne i kapitel VIII om straf og påtale 
m. v. er omskrevet med henblik pa at bringe disse i overens- 
stemmelse med de i de senere år så godt som undtagelsesfrit 
fulgte principper for udformning af straffebestemmelser i sær- 
lovgivningen. De hidtil fastsatte bødeminima er bortfaldet. Der 
er præcist angivet de bestemmelser i loven, hvis overtrædelse 
medfører straf. For så vidt angår de i henhold til loven udfær- 
digede administrative forskrifter, hvis overtrædelse skal kunne 
medføre straf, er foreslået bemyndigelse for fiskeriministeren 
til i disse forskrifter at fastsætte straffebestemmelser. Endelig 
er fastsat bestemmelser om objektivt bødeansvar. 

Bortset fra nogle ændringer, hvoraf de væsentligste gik 
ud på optagelse i saltvandsiìskeriloven af bestemmelser om 
udvidelse af fiskeriterritoriet i overensstemmelse med reglerne i 
lov nr. 207 af 12. juni 1964 om Danmarks fiskeriterritorium 
(jfr. nedenfor), svarede lovforslaget ganske til det i folketings- 
året 1963-64 fremsatte forslag til lov om saltvandsiìskeri, som 
ikke nåede at ,blive færdigbehandlet (årbog 1963-64, side 
428-32). 

Lovforslaget blev i folketinget fremsat og behandlet sam- 
men med det nedenfor omtalte forslag til lov om ændring i 
lov om afløsning og statens overtagelse af retten til fiskeri 
med ålegårde og andre særlige rettigheder til fiskeri på søterri- 
toriet. Det vedtoges i folketinget med enkelte mindre ændrin- 
ger, som er omtalt i det følgende. 

Om de vigtigste af ændringerne i forhold til det i 1963-64 frem- 
satte saltvandsfiskerilovforslag og om problemerne i forbindelse med 
fastlæggelsen af det danske fiskeriterritorium, anføres følgende fra 
fiskeriministerens fremsættelsestale: 

홢Ved fremsættelsen i sidste samling gjorde den daværende 
fiskeriminister opmærksom på, at hvis man besluttede sig til en 
udvidelse af det danske fiskeriterritorium i overensstemmelse med den 
i London i foråret 1964 indgåede konvention, ville det blive nødven- 
digt at foretage en revision af visse af bestemmelserne i loven om 
saltvandsfiskeri. 

Da det viste sig, at forslaget til lov om saltvandsfiskeri ikke 
kunne færdigbehandles i sidste samling, blev der herefter fremsat 
og vedtaget et forslag til lov 0111, Danmarks fiskeriterritorium, hvorved 
fiskeriministeren opnåede bemyndigelse til at udvide det danske 


